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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Tajemnice komórek macierzystych

Na łamach najnowszego numeru tygodnika "Nature" naukowcy z Wielkiej Brytanii opisali wyniki
swoich badań, które dowodzą że ta ważna cecha komórek macierzystych jest niezależna od
czynników środowiskowych.

Od odkrycia i opisania mysich zarodkowych komórek macierzystych (ESC) minęło już aż 30 lat.
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W licznych badaniach stosowano rozmaite czynniki wzrostu, hormony, surowice i pożywki tak aby
utrzymać te komórki w hodowli w stanie niezróżnicowanym. Austin Smith wraz z zespołem
z Wellcome Trust Centre for Stem Cell Research na Uniwersytecie w Cambridge badali mysie
zarodkowe komórki macierzyste hodowane w różnych warunkach i wykazali, że ich zdolność do
samoodnawiania nie zależy od czynników zewnętrznych.

Naukowcy zaobserwowali, że zahamowanie działania czynników promujących różnicowanie komórek
powoduje, że pula ESC odnawia się. Zdaniem autorów pracy świadczy to o tym, że głównym
zadaniem komórek macierzystych przy braku czynników zewnętrznych jest utrzymanie
samoodnawiającej się puli niezróżnicowanych ESC.

Naukowcy podkreślają, że samowystarczalność komórek w tym względzie przypomina zdolności
organizmów jednokomórkowych, które są podobnie "zaprogramowane" i niezależne. Ponadto autorzy
pracy twierdzą, że taka właściwość komórek umożliwia im lepszą kontrolę nad utrzymaniem stanu
pełnego niezróżnicowania czyli tzw. pluripotencji.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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